СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ДАНИЛОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

20.12.2013

МДА-01-03-111
О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства Даниловского района на I квартал 2014 года
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», обращением исполняющего обязанности главы управы Даниловского района города Москвы Якунина Е.А.,
Совет депутатов решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства Даниловского района  на I квартал 2014 года (приложение).
2. Направить настоящее решение в управу Даниловского района города Москвы.
3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением решения возложить на главу муниципального округа Даниловский Хубутия Б.Н.
Заместитель председателя

Совета депутатов муниципального

округа Даниловский

Т.В.Родионова
Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Даниловский

от 20.12.2013
№ МДА-01-03-111
Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства Даниловского района  на I квартал 2014 года.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и
	Время
	Место проведения
	Кол-во

участн.
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Январь

	1
	Физкультурно-оздоровительное  мероприятие «Рождественская ледовая  дискотека»
	04 января

	12.00
	Спортивная площадка
ул. Трофимова д.2/1
	100
	А.В. Беспалов

О.В. Борков

Ю.А. Карпенко

	2
	«Веселого Рождества!» Выставка книг, посвященных досугу в дни новогодних праздников и школьных каникул
	04 января-
13 января
	10.00-19.00
	Библиотека  № 163
им. М. Володарского

Серпуховской вал, д. 24
	60-80
	Н.А. Акимова

В.Н. Борисова

	3
	Новогодний концерт инструментального ансамбля, студии классической гитары и студии барабанщиков
	04 января

	14.00-18.00
	ГБУ ЦД «Даниил»

Ул. Люсиновская д.53
	50
	А.В. Беспалов

Е.В. Стрибук

	4
	К 105-летию со дня рождения детского поэта   Е.В. Серовой «Чудесный подарок»: книжно-иллюстративная выставка,

громкие чтения стихов Е.В. Серовой «У книжной полки»
	04 января – 18 января

9, 10, 11 января

	12.00-14.00
	Библиотека   № 125

3-й Павловский пер., д.1
	15
	И.Е.  Хапикова
Н.П. Богданова

	5
	Рождественская сказка

театральная студия «Вдохновение»
	05 января

	14.00
	ГБУ ЦД

«Даниил»

Ул. Люсиновская д.53
	40
	А.В. Беспалов

Е.В. Стрибук

	6
	«Рождество Христово». «Рождественский ангел»: творческая мастерская в технике бумагопластика
	6 января

	12.00-14.00
	Библиотека № 125

3-й Павловский пер., д.1
	10
	Е.Д. Герасименко

И.Е. Хапикова

	7
	К 190-летию со дня рождения

У.У. Коллинза «Тайны давно минувших дней »: книжно-иллюстративная выставка, обзор
	08 января – 22 января
	-
	Библиотека       № 125

3-й Павловский пер., д.1
	20

	Е.И. Скотникова

О.И. Турусина

	8
	«Рождественские колядки»

Праздничное  мероприятие
	07 января
	14.00
	ГБУ ЦД «Даниил»

Ул. Люсиновская д.53
	40
	А.В. Беспалов

Е.В. Стрибук

	9
	Массовое катание на коньках для жителей района (с прокатом коньков)
	08 января

	16.00
	Спортивная площадка
1-й Нижний Михайловский пр., д.16
	100
	А.В. Беспалов

Специалисты по спорту

	10
	Рождество Христово. «Под чистым небом Рождества»: книжно-иллюстративная

выставка, библиотечные посиделки
	08 января

10 января,

	11.00- 12.00
	Библиотека       № 125

3-й Павловский пер., д.1
	12

15
	Е.Д. Герасименко

Е.Л. Иванова

И.Е. Хапикова

	11
	Соревнования по футболу на снегу
	11 по 31 января
	15.00
	Спортивные площадки:

ул. Люсиновская д.53;

ул. Автозаводская д.5

	50
	А.В. Беспалов

спортивные организаторы

	12
	Физкультурно-оздоровительное  мероприятие «Ледовая  дискотека»
	11 января

	12.00
	Спортивная площадка
1-й Павловский пер., д.5
	100
	А.В. Беспалов

О.В. Борков

Ю.А. Карпенко

	13
	К 85-летию со дня рождения

Т.И. Александровой «Приходите в гости к домовенку Кузе»: литературно-игровая программа, книжная выставка
	14 января

17 января

	11.00-12.00
	Библиотека № 125

3-й Павловский пер., д.1
	20

15
	Е.Д. Герасименко

Е.Л. Иванова

И.Е. Хапикова

	14
	Первенство по хоккею «Золотая шайба»
	15-31 января
	-
	Спортивные площадки:

1-й Н.-Михайловский пр., д.16;
 ул. Трофимова, д. 2/1;

3-й Павелецкий пр., д.9
	100
	А.В. Беспалов

спортивные организаторы

	15
	Массовое катание на коньках для жителей района (с прокатом коньков)
	16 января

	15.00
	Спортивная площадка
1-й Нижний Михайловский пр., д.16
	100
	А.В. Беспалов

О.В. Борков

Ю.А. Карпенко

	16
	Товарищеская встреча по флорболу среди юношей            1996-98 гг.
	17 января

	17.00
	Гимназия №1257

спортивная площадка

Ул. Павловская, д. 8 А
	30
	А.В. Беспалов

спортивные организаторы

	17
	К 205-летию со дня рождения

Э.А. По  «Загадочный американец»: книжная выставка, беседа
	17 января – 31 января
	10.00-19.00
	Библиотека № 125

3-й Павловский пер., д.1
	15
	Е.И. Скотникова

	18
	Физкультурно-оздоровительное  мероприятие «Ледовая  дискотека»

	18 января

	12.00
	Спортивная площадка
1-й Кожуховский пр., д. 19, к.2
	100
	А.В. Беспалов

О.В. Борков

Ю.А. Карпенко

	19
	Турнир по дартс среди детей от 13лет и старше и среди лиц с ОФЗ
	20 января
	16.00
	ГБУ ЦД «Даниил»

Ул. Трофимова д.9
	20
	А.В. Беспалов

спортивные организаторы

	20
	К 110-летию со дня рождения А.П. Гайдара «Интересное путешествие с Чуком и Геком»: громкое чтение, книжная выставка, творческая мастерская
	21 января

24  января

	11.00-12.00

	Библиотека № 125

3-й Павловский пер., д.1
	20

15
	И.Е. Хапикова

Н.П. Богданова
Е.Л. Иванова

	21
	Турнир по баскетболу среди детей от 13 лет и старше и среди лиц с ОФВ
	23 января

	17.00
	Ул. Мытная д. 50

(Гимназия № 1451)
	30
	А.В. Беспалов

спортивные организаторы

	22
	Массовое катание на коньках для жителей района (с прокатом коньков)
	23 января

	15.00
	Спортивная площадка
1-й Нижний Михайловский пр., д.16
	100
	А.В. Беспалов

О.В. Борков

Ю.А. Карпенко

	23
	Спортивный праздник «День здоровья»
	25 января

	12.00
	Спортивная площадка
ул. Трофимова д.2/1
	100
	А.В. Беспалов

О.В. Борков

Ю.А. Карпенко

	24
	«Женщина…с лицом некрасивым и гениальным» Иллюстративный стенд к
150 - летию скульптора
А.С. Голубкиной
	27 января по
10 февраля
	10.00
	Библиотека № 163
им. М. Володарского

Серпуховской вал, д. 24
	100
	Н.А. Акимова

	25
	Массовое катание на коньках для жителей района (с прокатом коньков)
	30 января
	15.00
	Спортивная площадка
1-й Нижн. Михайловский пр., д.16
	100
	А.В. Беспалов

О.В. Борков

Ю.А. Карпенко

	26
	Турнир по баскетболу
	16-31 января
	15.00-17.00
	Гимназия 1451

Ул. Мытная, д. 50

	50
	А.В. Беспалов

спортивные организаторы

	27
	Читаем вместе: К 135-летию П.П. Бажова «Сказки из малахитовой шкатулки»: игра-путешествие по сказкам
П.П. Бажова
	28 января

	16.30 – 17.30
	Библиотека № 125

3-й Павловский пер., д.1
	15
	И.Е. Хапикова

	28
	Веселые старты среди лиц с ОФЗ
	30 января
	15.00
	Даниловская наб., д. 4
образовательный комплекс №547
	30
	А.В. Беспалов

спортивные организаторы

	29
	К 70-летию снятия блокады Ленинграда «Эхо войны в наших сердцах»: урок мужества
	28 января

31 января
	11.00-12.00
	Библиотека № 125

3-й Павловский пер., д.1
	15

20
	Е.Д. Герасименко

Е.Л. Иванова

И.Е. Хапикова

	Февраль

	1
	Первенство по хоккею
 «Золотая шайба»
	01- 27

февраля
	16.00
	Спортивная площадка

1-й Н.-Михайловский д.16
	30
	А.В. Беспалов

спортивные организаторы

	2
	Соревнования по футболу на снегу
	01-27 февраля
	16.00
	Спортивная площадка

Ул. Трофимова, д. 2/1
	50
	А.В. Беспалов

спортивные организаторы

	3
	Физкультурно-оздоровительное мероприятие «Ледовая дискотека»
	01 февраля
	13.00
	Спортивная площадка
Симоновский вал, д.24
	100
	А.В. Беспалов

О.В. Борков

Ю.А. Карпенко

	4
	Соревнования «Быстрее, выше, сильнее» среди детей от 10 лет и старше и среди лиц с ОФВ
	02 февраля
	16.00
	Даниловская наб., д. 6
образовательный комплекс №547
	30
	А.В. Беспалов

спортивные организаторы

	5
	К 100-летию со дня рождения композитора  А.И. Островского «Пусть всегда будет солнце»: литературно-музыкальная программа
	04 февраля

07 февраля
	11.00-12.00
	Библиотека        № 125

3-й Павловский пер., д.1
	20

15
	Е.Д. Герасименко

Е.Л. Иванова

И.Е. Хапикова

	6
	К Дню памяти юного героя-антифашиста «С отцами поравнялись дети геройством, доблестью и славой»: книжно-иллюстративная выставка, обзор
	04 февраля по

20 февраля

	Библиотека       № 125

3-й Павловский пер., д.1
	20
	Е.И. Скотникова

	7
	Читаем вместе: Сказки и рассказы В.В. Бианки: громкое чтение, обсуждение, загадки о животных, творческая мастерская
	04 февраля

	16.30 – 17.30
	Библиотека       № 125

3-й Павловский пер., д.1
	25
	И.Е. Хапикова

	8
	Массовое катание на коньках для жителей района (с прокатом коньков)
	06 февраля

	15.00
	Спортивная площадка
1-й Нижний Михайловский пр., д.16
	100
	А.В. Беспалов

О.В. Борков

Ю.А. Карпенко

	9
	Турнир по мини-футболу среди молодежи
	06 февраля
	16.00
	Спортивная площадка

Ул. Павловская, д. 8 А
	40
	А.В. Беспалов

спортивные организаторы

	10
	Физкультурно-оздоровительное  мероприятие «Ледовая  дискотека»
	08 февраля

	12.00
	Спортивная площадка
ул. Трофимова, д. 2/1
	100
	А.В. Беспалов

О.В. Борков

Ю.А. Карпенко

	11
	К 140-летию со дня рождения Эльсы Бесков «Разноцветные сказки »: книжно-иллюстративная выставка, громкие чтения произведений       Э. Бесков «У книжной полки»
	10 февраля – 25 февраля

11, 17, 24 февраля
	16.00-17.00
	Библиотека        № 125

3-й Павловский пер., д.1
	20
	И.Е. Хапикова

Н.П. Богданова

	12
	К 120-летию В.В. Бианки «Большие лесные тайны»: литературно-познавательный час, творческая мастерская
	11 февраля – 14 февраля
	11.00-12.00
	Библиотека        № 125

3-й Павловский пер., д.1
	20

15
	Е.Д. Герасименко

Е.Л. Иванова

И.Е. Хапикова

	13
	Спортивный праздник - массовое катание на коньках для жителей района
	13 февраля
	15.00
	Спортивная площадка
1-й Нижний Михайловский пр., д.16
	100
	А.В. Беспалов

О.В. Борков

Ю.А. Карпенко

	14
	Кубок главы управы по настольному теннису, посвященный Дню воинской славы России
	15 февраля
	15.00
	Ул. Трофимова, д. 9

ГБУ ЦД «Даниил»
	30
	А.В. Беспалов

спортивные организаторы

	15
	Физкультурно-оздоровительное  мероприятие «Ледовая  дискотека»
	15 февраля

	15.00
	Спортивная площадка
1-й Кожуховский пр., д.19
	100
	А.В. Беспалов

О.В. Борков

	16
	Турнир по баскетболу среди детей от 13 лет и старше и среди лиц с ОФВ
	17 февраля
	16.00
	Ул. Мытная, д. 50

Гимназия          № 1451
	40
	А.В. Беспалов

спортивные организаторы

	17
	Товарищеская встреча по флорболу среди юношей
1997-99 г.р.
	18 февраля
	12.00
	Ул. Павловская, д. 8 А

(Лицей № 1257)
	40
	А.В. Беспалов

спортивные организаторы

	18
	Читаем вместе: басни И.А. Крылова. Громкое чтение, обсуждение, изобразительная деятельность

	18 февраля

	16.30 – 17.30
	Библиотека        № 125

3-й Павловский пер., д.1
	15
	И.Е. Хапикова

	19
	К 245-летию   со дня рождения И.А. Крылова «Лекарство от скуки и забот»: громкое чтение, беседа, книжно-иллюстративная выставка
	18 февраля

21 февраля
	11.00-12.00
	Библиотека       № 125

3-й Павловский пер., д.1
	20
	Е.Д. Герасименко

Е.Л. Иванова

И.Е. Хапикова

	20
	«Рисуем зимний пейзаж» - открытый урок ИЗО студии
	19 февраля

	15.00
	ул. Люсиновская, д. 53

ГБУ ЦД «Даниил»
	-
	А.В. Беспалов

Е.В. Стрибук

	21
	Праздничная концертная программа, посвященная Дню воинской славы в Даниловском
	21 февраля
	15.00-17.00
	Закрытая площадка района
	55
	Белова Н.А.
Иванова О.А.

	22
	Спортивный праздник «День здоровья», посвященный Дню защитника Отечества
	22 февраля

	12.00
	Спортивная площадка
1-й Павловский пер., д.5
	100
	А.В. Беспалов

О.В. Борков

Ю.А. Карпенко

	23
	«Как Масленицу в старину справляли» - иллюстративный стенд
	22 февраля-03 марта
	-
	Библиотека       № 163
им. М. Володарского

Серпуховской вал, д. 24
	70-90
	Н.А. Акимова

	24
	«Знаем ли мы русский язык» - викторина для всех, посвященная дню родного языка
	24 февраля
	15.00
	ул. Люсиновская, д. 53

ГБУ ЦД «Даниил»
	20
	А.В. Беспалов

Е.В. Стрибук

	25
	Турнир по баскетболу на Кубок главы управы
	25 февраля
	12.00
	Ул. Хавская,      д. 15

Гимназия № 1451
	40-50
	А.В. Беспалов

спортивные организаторы

	26
	К Дню защитника Отечества: «Заветы русской старины»: библиотечный проект. «Не перевелись еще богатыри на Руси»: познавательно-игровая программа
	25 февраля

	11.00-12.00
	Библиотека        № 125

3-й Павловский пер., д.1
	15
	И.Е. Хапикова

	27
	Масленица

«Как на Масляной неделе …»: библиотечные посиделки

	26 февраля

27 февраля
	11.00-12.00
	Библиотека        № 125

3-й Павловский пер., д.1

	20

15
	Е.Д. Герасименко

Е.Л. Иванова

И.Е. Хапикова

	28
	Соревнования по мини-футболу среди учащихся школ
	27 февраля по 16 марта
	10.00-13.00
	Ул. М. Тульская, д. 15

Образовательный комплекс
 № 547
	80
	А.В. Беспалов

спортивные организаторы

	Март

	1
	Масленичные гуляния в Даниловском для жителей муниципального округа Даниловский
	01 марта
	12.00 -14.00
	Ул. Восточная, д. 4 (сквер Симонова монастыря)
	250
	Белова Н.А.

Иванова О.А.

	2
	Спортивно - развлекательный праздник «А у нас во дворе», посвященный «Широкой Масленице»
	02 марта

	12.00
	Спортивная площадка

Симоновский вал д.8
	100
	А.В. Беспалов

Ю.А. Карпенко

О.В. Борков

	3
	«Веселые старты» среди сборных команд школ
	01 -09 марта
	15.00-17.00
	Ул. М. Тульская, д. 15

Образовательный комплекс
№ 547
	80
	А.В. Беспалов

спортивные организаторы

	4
	К 200-летию со дня рождения

М.Ю. Лермонтова «Выхожу один я на дорогу…»: литературно-музыкальная композиция
	03 марта
	15.00-17.00
	Библиотека       № 125

3-й Павловский пер., д.1
	15
	Е.Д. Герасименко

Е.Л. Иванова

И.Е. Хапикова

	5
	К 190-летию со дня рождения   К.Д. Ушинского «Отчего бывает ветер?»: выставка-викторина

Громкие чтения сказок К.Ушинского «У книжной полки»

	03 марта – 17 марта

4 ,11, 14 марта
	16.00-17.00
	Библиотека       № 125

3-й Павловский пер., д.1
	20
	Н.П. Богданова

И.Е. Хапикова

	6
	К Международному женскому Дню 8-го Марта. «Мама-слово дорогое»: праздничная программа
	04 марта

05 марта

	11.00-12.00
	Библиотека       № 125

3-й Павловский пер., д.1
	20

20
	Е.Д. Герасименко

Е.Л. Иванова

И.Е. Хапикова

	7
	К 85-летию со дня рождения Фазиля Искандера «Большие книги Ф.Искандера»: книжно-иллюстративная выставка, обзор
	06 марта – 20 марта
	10.00
	Библиотека        № 125

3-й Павловский пер., д.1

	Е.И. Скотникова

О.И. Турусина

	8
	«Твой милый образ»  книжно-иллюстративная выставка любовной лирики к Международному женскому дню
	04 по14 марта
	10.00
	Библиотека        № 163
им. М. Володарского

Серпуховской вал, д. 24
	60-80
	Н.А. Акимова

В.Н. Борисова

	9
	«Моя мама» - выставка работ воспитанников ИЗО студии
	06 марта
	11.00-20.00
	ул. Люсиновская, д. 53

ГБУ ЦД «Даниил»
	20
	А.В. Беспалов

Е.В. Стрибук

	10
	Соревнования по мини-футболу
	09-14 марта
	10.00-13.00
	Ул. М. Тульская, д. 15

Образовательный комплекс
№ 547
	90
	А.В. Беспалов

спортивные организаторы

	11
	«Святое слово» Книжно-иллюстративная выставка                   ко Дню православной книги и 450-летию со дня издания «Апостола Ив.Федорова
	10 по 15 марта
	-
	Библиотека        № 163
им. М. Володарского

Серпуховской вал, д. 24
	70 - 90
	Н.А. Акимова

	12
	К 85-летию со дня рождения             И. Токмаковой «Чудесная страна»: литературное путешествие
	11 марта

14 марта
	11.00-12.00
	Библиотека        № 125

3-й Павловский пер., д.1
	20

15
	Е.Д. Герасименко

Е.Л. Иванова

И.Е. Хапикова

	13
	Турнир по мини-футболу среди молодежи
	12 марта
	15.00
	Спортивная площадка

Ул. Павловская, д. 8 А
	40
	А.В. Беспалов

спортивные организаторы

	14
	К 90-летию со дня рождения
Ю. Бондарева «Постижение подвига»: книжно-иллюстративная выставка, беседа
	14 марта –

28 марта
	10.00
	Библиотека        № 125

3-й Павловский пер., д.1
	25
	Е.И. Скотникова

О.И. Турусина

	15
	К 130-летию со дня рождения А. Беляева «Три стихии Александра Беляева»: выставка-экспозиция
	15 марта –

31 марта
	10.00
	Библиотека        № 125

3-й Павловский пер., д.1
	20
	Е.И. Скотникова

И.Е. Хапикова

	16
	«К нам в гости книжка пришла» - утренник студии «Малышок»
	21 марта
	11.00
	ул. Люсиновская, д. 53

ГБУ ЦД «Даниил»
	15
	А.В. Беспалов

Е.В. Стрибук

	17
	Веселые старты среди лиц с ОФВ
	25 марта
	13.00
	Даниловская наб., д. 4
Образовательный комплекс № 547
	30
	А.В. Беспалов

специалисты по спорту

	18
	«С книгой в руках мы растем и взрослеем» Электронная презентация в рамках недели детской книги
	26 марта-31 марта

	18.00
	Библиотека        № 163
им. М. Володарского

Серпуховской вал, д. 24
	50-100
	Н.А. Акимова
В.Н. Борисова

	19
	Турнир по мини-футболу среди молодежи
	26 марта
	15.00
	Спортивная площадка

Ул. Павловская, д. 8 А
	40
	А.В. Беспалов

спортивные организаторы

	20
	Спортивно-развлекательный праздник «А у нас во дворе»
	29 марта
	16.00
	Спортивная площадка
1-й Павловский пер., д.5
	100
	А.В. Беспалов

О.В. Борков

Ю.А. Карпенко